
23. Opolska Jesień Literacka:
Prelekcja Anny Romaniuk w Miejskiej
Bibliotece Publicznej

Spotkania / Warsztaty

19.11.2025
18:00

Wstęp wolny

Szanowni Państwo,



z radością zapraszamy na 23. Opolską Jesień Literacką! To niezwykłe wydarzenie,
które stwarza doskonałą okazję do odkrywania literackich skarbów, dzielenia się
pasją do książek oraz spotkań z utalentowanymi autorami i autorkami. Będzie to
czas na fascynujące rozmowy o różnorodnych stylach i gatunkach literackich, które z
pewnością pobudzą Państwa czytelnicze zainteresowania. Nie przegapcie tej
wyjątkowej szansy na literacką podróż pełną emocji i refleksji! Czekamy na Państwa
z otwartymi ramionami i nie możemy się doczekać wspólnego odkrywania magii
literatury. Serdecznie zapraszamy do udziału w 23. Opolskiej Jesieni Literackiej!

Wszystkie wydarzenia rozpoczynają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, przy ul. Minorytów 4. W trakcie spotkań
będzie można nabyć książki w atrakcyjnych, promocyjnych cenach.
Zachęcamy do przybycia i skorzystania z tej wyjątkowej okazji, aby
wzbogacić swoją biblioteczkę o nowe tytuły.

19 XI • 18:00 • sala konferencyjna MBP
Kolekcja polskiej literatury współczesnej – archiwa pisarzy w zbiorach Biblioteki
Narodowej
Prelekcja Anny Romaniuk

Anna Romaniuk jest historyczką literatury, edytorką, krytyczką literacką. Od 2013
roku kierowniczka Zakładu Rękopisów Biblioteki Narodowej. Członkini jury Nagrody
Literackiej m. st. Warszawy. Autorka książki Drobina białka. Motywy roślinne i
zwierzęce w liryce Haliny Poświatowskiej. Opracowała tomy: Dusza czyśćcowa.
Wspomnienia o Stanisławie Grochowiaku (2010), Obecność. Wspomnienia o
Czesławie Miłoszu (2012) oraz Wierność. Wspomnienia o Zbigniewie Herbercie
(2014). Przygotowała także do wydania tom korespondencji Tadeusza Różewicza i
Henryka Voglera (2018) oraz była współedytorką zbioru korespondencji Jarosława
Iwaszkiewicza Listy do córek (2010). Publikowała m.in. na łamach „Nowych Książek”,
„Zeszytów Literackich”, „Twórczości”, „Kwartalnika Artystycznego”, „Odry”, „Dekady
Literackiej”, „Studium”, „Tygodnika Powszechnego”, „Czasu Kultury”. Stypendystka
ministra kultury i dziedzictwa narodowego, ministra nauki i szkolnictwa wyższego,
Funduszu Promocji Twórczości oraz Urzędu Miasta st. Warszawy.
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